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زیر چاپ

رشید مظاهری، دروازه بان پیکان مقابل 
پرسپولیس نمایش خیلی خوبی داشت. در 
این بازی حساس نگاه های زیادی به او بود 
و همه منتظر عملکرد او در برابر حملات 
پرسپولیس بودند. رشید که نیم فصل به 
پیکان اضافه شد، باتجربه ترین بازیکن 
این تیم است که سابقه بازی در استقلال 
و سپاهان را دارد و وظیفه داشت دفاع 
پیکان را برابر صدرنشین سر و سامان 

بدهد.
او در شروع بازی با توهین های هواداران 

پرسپولیس روبه رو شد ولی واکنشی به آنها 
نداشت و خونسردی  اش را برای بازی حفظ 
کرد. دروازه بان سابق استقلال در برابر 
ضربات بازیکنان پرسپولیس در نیمه اول 
بی اشتباه بود تا تیمش بدون گل خورده 

به زمین برود.
گل محمدی در شروع نیمه دوم لئاندور 
پریرا را به زمین فرستاد و برنامه اش برای 
باز کردن دروازه پیکان فرستادن توپ های 
بلند بود، ولی مظاهری روی سانترها هم 
بدون اشتباه بود و خروج های بی نقصی 

داشت.در نهایت پنالتی به پرسپولیس 
کمک کرد که گره بازی را باز کند، ولی اگر 
پنالتی اعلام نمی شد مظاهری فاصله 
زیادی تا ثبت یک کلین شیت تاریخی 
نداشت.مظاهری در چند فصل گذشته 
گرفتار حاشیه هایی شد که روی عملکردش 
تأثیر گذاشت. او در استقلال می توانست با 
صبوری بیشتر به ترکیب اصلی برسد، ولی 
به انتخاب مربیان معترض بود و موقعیتش 
در تیم را از دست داد. او از استقلال به 
سپاهان رفت، ولی در این تیم هم پشت 

سر نیازمند قرار گرفت تا راهی پیکان 
شود. بازی با پرسپولیس نشان داد که او 
هنوز دروازه بان باکیفیتی است و با تمرکز 
بیشتر می تواند همچنان یکی از بهترین  
دروازه بان های لیگ باشد. مظاهری بعد از 
بازی درباره فحاشی هواداران پرسپولیس 
گفت: »به  خاطر سبقه استقلالی ام طبیعی 
بود در ورزشگاه آزادی و بازی با پرسپولیس، 
این هجمه و فحاشی ها را بشنوم. از یک 
طرف ناراحت  کننده است اما از طرفی هم 
لذت فوتبال به همین کری ها است. من 

گله ای از آنها ندارم.«  او درخصوص صحنه  
پنالتی توضیح داد: »با چیزی که من دیدم، 
احساس می کنم پنالتی نبود. در صحنه ای 
که بازیکن خودش را انداخت، فکر می کنم 
خطایی اتفاق نیفتاد. البته من می خواستم 
آقای بنیادی فر روحیه خودش را از دست 
ندهد و در حین بازی به ایشان گفتم 
درست بود؛ اما چیزی که خودم با چشم 
خودم دیدم، احساس کردم پنالتی نبود. 
گفتم شاید اشتباه دیده ام و بهتر است 

چیزی نگویم.«

جلسه کارگروه نظارت 
بر مسابقات فوتبال

سومین جلسه کارگروه نظارت 
بر مسابقات لیگ برتر با حضور 

مسئولان مربوطه برگزار شد.
هدایت ممبینی، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال در این نشست 
گفت: »در این یک تا دو هفته 
حساسیت خاصی وجود داشت 
و تیم ها انتظار داشتند نظارت 
بیشتری وجود داشته باشد. البته 
نظارت همیشه خوب بوده اما 
مهدی تاج نیز خیلی تأکید دارد 
از همه جوانب نظارت بیشتری 
صورت بگیرد تا سوء تفاهمی پیش 
نیاید و اگر مشکلی وجود دارد، 

کمتر شود.«
او اضافه کرد: »مسائلی که در هفته 
بیست و هشتم لیگ برتر و سی و 
یکم لیگ دسته اول اتفاق افتاد را 
آنالیز و بررسی کردیم و امیدوارم 
دوستان راهکارهایی ارائه بدهند تا 
3-2 هفته باقی مانده نیز با کیفیت 
بهتری برگزار شود. این نوید را 
به هواداران فوتبال و باشگاه ها 
می دهیم که فدراسیون فوتبال، 
سازمان لیگ، همه ارکان قضایی، 
کمیته داوران و برگزارکنندگان لیگ 
دغدغه های خیلی زیادی دارند 
و فقط این نیست که باشگاه ها 

نگران و دغدغه مند باشند.«
دبیرکل فدراسیون فوتبال تأکید 
کرد: »امیدوارم این 3-2 هفته را 
نیز با کیفیت بهتری برگزار کنیم 
و نظارت بهتری صورت بگیرد تا 
بازیکنان داخل زمین، مدیران 
باشگاه ها و کادرفنی تیم ها با خیال 
آسوده تری وارد زمین شوند. اگر 
موردی هم هست بررسی خواهیم 
کرد تا دستاوردی شود و چالش ها 
و مشکلات موجود نیز برطرف 

شود.«
رضا  محمد نشست  ین  ا ر  د
کشوری فرد )سرپرست سازمان 
لیگ(، سهیل مهدی )مسئول 
کمیته مسابقات سازمان 
لیگ(، مهرداد شفیعی )مسئول 
برگزاری لیگ دسته اول(، یونس 
کمیته  ئیس  ر ( م  ی مقد سد ا
بوالفضل حسن زاده  اخلاق(، ا
)رئیس کمیته انضباطی(، علی 
رتمان  تارقلی زاده )رئیس دپا
بین الملل(، خداداد افشاریان 
)رئیس کمیته داوران( و 
محمدحسین حمیسی )سرپرست 

کمیته بازاریابی( حضور داشتند.

ورزشگاه وطنی به 
لیگ قهرمانان نرسید

ه  دیان، مالک باشگا رضا حدا
نساجی با تأکید بر اینکه این باشگاه 
یکی از نمایندگان ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا خواهد بود، گفت: 
»تیم ما برای حضور در این رویداد 
ورزشی نیاز به اخذ مجوزهای 
حرفه ای دارد که با تلاش های 
صورت  گرفته در حال طی مراحل 

آن هستیم.«
 مالک باشگاه نساجی مازندران با 
اشاره به اینکه با تشکیل یک تیم 
قوی، طرح بارگذاری و نرم افزاری 
اخذ مجوز حرفه ای این باشگاه 
 : گفت  ، ست ا گرفته  رت  صو
»براساس اعلام اخیر باشگاه های 
نساجی مازندران و پرسپولیس 
بهترین بارگذاری را در کمیته 

آموزشی داشته اند.«
حدادیان ادامه داد: »باشگاه 
نساجی مازندران تمام تلاش خود 
را صرف این موضوع می کند تا 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر را 
برای این میزبانی آماده کند اما فعلاً 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان را به 
AFC پیشنهاد دادیم. درحال حاضر 
ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر به 
باشگاه نساجی مازندران تحویل 
داده شده است و تلاش داریم 
که محیط درونی این ورزشگاه را 

آماده کنیم.«
 : گفت ن  یا پا ر  د ن  یا د ا حد
»نگرانی هایی در حوزه های امنیتی، 
ترانسفر، هتل و مواردی از این 
دست، از موضوعاتی است که 
در صورت برگزاری بازی ها در این 

ورزشگاه وجود دارد.«
 

 zخبر

 zسوژه

علیرضا جهانبخش

در یک قدمی قهرمانی

فاینورد دیروز در هفته سی و یکم لیگ هلند در خانه اکسلسیور 
به پیروزی دو بر صفر رسید تا یک گام دیگر به قهرمانی نزدیک تر 
شود. فاینورد با این برد 76 امتیازی شد و در فاصله سه هفته 
تا پایان مسابقات 8 امتیاز بیشتر از آیندهوون، تیم دوم جدول 
دارد. علیرضا جهانبخش از دقیقه 61 این بازی جانشین ایگور 

پایکسائو شد.

مارکو وراتی

تردید برای ماندن

مارکو وراتی با وجود تمدید قرارداد تا سال 2026 به ترک پاری سن ژرمن 
می اندیشد. باشگاه فرانسوی از عملکرد وراتی پس از تعطیات جام 
جهانی راضی نبوده است. این در حالی است که مارکو وراتی اعتقاد دارد 
انتقادات هواداران پاری سن ژرمن و هدف قرار دادن بازیکنان توسط آنها 
منصفانه نیست. محرومیت دو هفته ای لیونل مسی دیگر مسأله ای است 

که باعث نارضایتی هافبک ایتالیایی شده است.

ساسان انصاری

رکورددار بازی در فولاد

ساسان انصاری با بازی در برابر ذوب آهن به رکورد 216 بازی با پیراهن 
فولاد در لیگ برتر رسید. او توانست بالاتر از تمام بازیکنان تاریخ 
باشگاه فولاد به رکورد بیشترین بازی در این تیم برسد. انصاری در 
پست اینستاگرامی اش نوشت: »13 سال از اولین باری که پیراهنت رو 
پوشیدم گذشت و در تمام این سال ها تاش برای سربلندی و موفقیتت 

زیبا و دلچسب بود.«

علیرضا بیرانوند در بازی با پیکان 
ــی چند  ــاد، ول ــه دردسر نیفت ــی ب خیل
بار به خاطر پاس به عقب های بد 
مدافعان مجبور به خروج از دروازه 
شد و در همین چند صحنه نشان 
داد که بازی با پای مطمئنی دارد. 
این اولین بار نبود که دروازه بان 
پرسپولیس تحت فشار مهاجمان 
حریف قرار می گرفت. گل محمدی 
این فصل اصرار به بازی سازی از 
عقب زمین داشته و بیرانوند در 
ین تاکتیک کاملاً  پیاده سازی ا

موفق بوده.
برای دروازه بان های تراز اول فوتبال 
جهان این قابلیت اهمیت زیادی 
دارد و بدون آن بازی در تیم های 
مطرح غیرممکن است. در فوتبال 
ایران تا به حال توجه چندانی به 
ــا تحول تاکتیکی  آن نمی شد، ولی ب
تیم ها نیاز به آن آرام آرام احساس 

می شود.

دروازه بانی در ایران سال ها با 
موفقیت در مهار تک به تک ها، 
واکنش به شوت ها، خروج از دروازه 
و مهارت گرفتن پنالتی ها تعریف 
شده. دروازه بان های زیادی نبودند 
که تمام این قابلیت ها را داشته 
باشند، ولی آنها که در مهار ضربات 
و خروج از دروازه موفق بودند، 
توانستند در جمع برترین های این 

پست قرار بگیرند.
 

تحول بیرانوند در اروپا
پیش از جام جهانی 2014 کی روش 
سرگیجه زیادی برای انتخاب مرد 
شماره یک تیم ملی داشت. او 
کارش در ایران را با رحمتی شروع 
کرد، ولی بعد از شکست خانگی 
مقابل ازبکستان از عملکرد این 

دروازه بان باتجربه دلسرد شد. 
او به اصطلاح در ردیف 
دروازه بان های »زیر تیر« قرار 
داشت؛ گروهی که علاقه ای به 
رند. مربی  خروج از دروازه ندا
پرتغالی در نهایت علیرضا حقیقی 
را انتخاب کرد که نسبت به رقبای 
آن روزهایش خروج های بهتری 
داشت و با توجه به تاکتیک تیم 
ملی می توانست مؤثرتر باشد.

نی بعدی جای  در دو جام جها
حقیقی را بیرانوند گرفت که تمام 
این فاکتورها را دارد؛ هم در مهار 
ضربات موفق است، هم خروج های 
خوبی دارد و هم پنالتی گیر است. 
با این حال بیرانوند بعد از انتقال 
به اروپا دوران موفقی نداشت و 
در نهایت به پرسپولیس برگشت. 
مشکلی که مرد شماره یک تیم ملی 
در لیگ های بلژیک و پرتغال با آن 
ــود که  ــه رو شد، موقعیت هایی ب روب
باید در بازی سازی مشارکت می کرد 
یا مجبور بود برای پوشش خط 
دفاع از محوطه جریمه خارج شود.
بیرانوند در این موقعیت ها متزلزل 
بود، ولی بهای آن اشتباهات را 
نتورپ و بواویستا پرداختند و  آ
سوغاتش در بازگشت از اروپا تسلط 
بیشتر روی بازی با پا است که در 
این فصل به کمک پرسپولیس 

آمده. 
او در دربی دو هفته قبل بخوبی 
پشت دفاع را پوشش داد و در 
بازی با پا بدون اشتباه بود تا پرس 

استقلال کم اثر شود.
 

نیاز جدید فوتبال
تیم های مطرح فوتبال اروپا در 

ــادی  ــواس زیـ ــته وسـ ــال های گذشـ سـ
روی انتخاب دروازه بان دارند.

گواردیولا در شروع کارش جو هارت 
را کنار گذاشت و ادرسون را به 
منچسترسیتی برد تا خیالش بابت 
ــازی  ــان در بازی سـ ــارکت دروازه بـ مشـ

راحت باشد. 
کلوپ هم آلیسون بکر را خرید که 
هم گاف های کاریوس را ندارد و هم 
تحت فشار می تواند توپ سالمی 

به همبازیانش برساند. 
آرتتا هم در پروژه بازسازی آرسنال 
رقم بالایی برای خرید رمزدیل 
پرداخت کرد تا گردش توپ 

تیمش مختل نشود.
در فوتبال ایران مربیان چندان 
اهل ریسک نیستند و به ندرت 
ـــد که  ـــه می کنن ـــان توصی ـــه دروازه بان ب
خطرات پاسکاری با مدافعانش را 
بپذیرد، ولی با پیشرفت تاکتیکی 
تیم ها این رویه در حال فراگیر 

شدن است.
در دو فصل گذشته پرسینگ بین 
تیم های لیگ برتر طرفداران زیادی 
پیدا کرده و مربیان حریف برای 
ــه  ــاز بـ خنثی کردن این تاکتیک نیـ
دروازه بان هایی دارند که بتوانند در 
بازی سازی مشارکت کنند. هرچقدر 

محدوده گردش توپ بزرگ تر 
باشد، پرس کردن برای حریف 
سخت تر است و وقتی دروازه بان 
هم در این برنامه مشارکت کند، 
یعنی آن تیم می تواند از تمام 
نقاط زمین بهره ببرد و از زیر فشار 

خارج شود.
همچنین خطوط دفاعی که بالا 
ــی  ــه دروازه بانـ ــاز بـ ــد، نیـ ــازی می کننـ بـ
دارند که بتواند بازیخوانی کند 
شش  پو را  ن  فعا ا مد پشت   و 

بدهد.
 در آینده نزدیک مهار ضربات 
مهاجمان و خروج روی سانترها 
برای یک دروازه بان کافی نخواهد 
ـــن  ـــد روی تقویت ای ـــان بای ـــود و مربی ب
قابلیت های جدید هم کار کنند.

یم، چند  ند که بگذر نو ز بیرا ا
دروازه بان دیگر هم در این فصل 

در بازی سازی موفق بودند. 
مدن خمس  ز آ اخباری بعد ا
توانست بخوبی خواسته مربی 

اسپانیایی را پیاده کند. 
نیازمند که فوتبال اروپا را تجربه 
کرده در بازی با پا مطمئن است. 
کریستوفر کنت، دروازه بان اتریشی 
فولاد هم در این کار مهارت خوبی 

دارد. 

در فوتبال ایران 
مربیان چندان اهل 

ریسک نیستند و به 
ندرت به دروازه بانان 

توصیه می کنند که 
خطرات پاسکاری با 

مدافعانش را بپذیرد، 
ولی با پیشرفت 

تاکتیکی تیم ها این 
رویه در حال فراگیر 

شدن است
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